
 



مقدمه 
شرکت صنعتی تهويه هامون با سابقه تولانی در طراحی و توليد برج های خنک کننده فلزی و برجهای خنک کننده منحصر به فرد بدون فن ، که از توليدات جديد اين 

شرکت می باشد ( برجهايی که بدون کمک سيستم فن و پولی و تسمه و سطوح خنک کننده و لوازم الکتريکی و بدون هيچگونه لرزش و با کمترين صدا کار ميکنند و از 
مزايای ديگر آنها عمر طولانی ، نصب آسان ، هزينه ناچيز نگهداری و قابليت اطمينان بالا در کارايی را می توان نام برد « در واقع انرژی سينتيک ناشی از تزريق آب 

توسط افشانکهای مخصوص در اين برجها ، همان کار فن های موجود در ديگر برجهای معمولی را انجام می دهد. ») افتخار دارد بدينوسيله جديدترين محصول خود 
برجهای خنک کننده فايبرگلاس را معرفی نمايد. 

سبکی قطعات بدنه، امکان نصب بدون استفاده از جرثقيل، استفاده از بهترين مواد در توليد قطعات فايبرگلاس مطابق استانداردهای جهانی و پخت کليه قطعات فايبرگلاس 
در کوره جهت هوازدايی و افزايش استحکام قطعات طراحی جذاب و آئروديناميک جهت استحکام در مقابل وزش باد، خدمات پس از فروش مناسب و قيمت مناسب، برخی 

از ويژگيهای برجهای خنک کننده فايبر گلاس تهويه هامون می باشد. 
سابقه طولانی و درخشان اين شرکت در توليد انواع برجهای خنک کننده به ما اين امکان را داده است که مجری طرحهای مختلف بزرگ و کوچک باشيم. 

از ديگر توليدات شرکت تهويه هامون در زمينه تاسيسات و تهويه می توان به انواع هواسازها، ايرواشرها، يونيت هيترهای معمولی و صنعتی، کوره های هوای گرم، 
 همچنين انواع هواکشهای Air scrubberپرده های هوای گرم و معمولی، انواع کوئل ها، فن کوئل های سقفی، صداگيرهای صنعتی، دستگاههای تصفيه مواد شيميايی، 

فوروارد، بکوارد، ايرفويل، راديال، اکسيال، ديواری، سقفی، جت فن و ... اشاره کرد. 
 :Advantages                                                                   :مزايا 

  •               Non ferrous                                                     ضد پوسيدگی و زنگ زدگی• 
   •  High thermal performanceراندمان حرارتی بالا                                       • 
 •  Low head loss            افت فشار پايين                                                       • 
              •  Light weight       وزن سبک                                                                  • 
       • Low noise        سر و صدای کم                                                               • 
 •  Attractive designطراحی جذاب و زيبا                                                      • 
 •  & maintenance Easy repair               تعمير ونگهداری آسان                     • 
   • Easy installationنصب آسان                                                                    •

 برجهای خنک کننده فايبر گلاس هامون در رنگهای مختلف و متنوع توليد شده و اين امکان را به شما مس دهد تا با توجه به سليقه خود رنگ دلخواه را انتخاب نمائيد.
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جدول انتخاب رنگ 



برجهای خنک کننده فايبر گلاس 
اطلاعات طراحی 

) Shell & Basinبدنه و تشتک     (
کليه قطعات بدنه و تشتک برج از جنس فايبر گلاس با مواد مناسب و کيفيت بالا توليد می شود. 

طراحی مناسب اين قسمتها امکان دسترسی به داخل برج را در هر زمان براحتی ميسر می سازد. 
 بدليل استفاده از قطعات فلزی در تشتک امکان بوجود آمدن محيط نمک فلزی دائم در تشتک برج 

 که عوامل رشد با سيل هوازی لژيونلا و بوجود آمدن بيماری لجينر از طريق دستگاه تنفسی می باشد، 
 بطور کامل از بين خواهد رفت . 

 )Inlet louverورودی های هوا      (
) ساخته می شود. PVCاين قسمت بنا به درخواست و سفارش مشتری از جنس فايبر کلاس و يا از تئريهای (

شکل طراحی اين قطعه به نحوی است که به آسانی دسترسی به داخل تشتک و امکان تميز کردن داخل آنرا  
 فراهم خواهد ساخت. طراحی مناسب اين قسمت مانع پاشش آب يه خارج از برج و اتلاف آب ميباشد .

 
) Electromotorالکترو موتور      (

 تن 60 تن از الکتروموتور بصورت مستقيم متصل به فن استفاده ميشود. از مدلهای 60 تن تا 8برای مدلهای از 
 تن بنا به درخواست و سفارش مشتری از الکتروموتور مستقيم ويا سيستم کاهنده دور استفاده می شود. 90تا 

  (ضد آب) می باشند .Ip55 و F تن از الکتروموتورها از کلاس حفاظتی 90برای مدلهای بالای 
 
 

 )Fan bladesپروانه      (
 تن بنا به درخواست و سفارش مشتری از فنهای آلومينيومی و يا فنهای از جنس 80 تن تا 8برای مدلهای 

 تن از فنهای آلومينيومی  80 آلتر آميداليافی با امکان  تغيير زاويه پيچش پره ها استفاده می شود. برای مدلهای بالای 
استفاده می شود. از ويژگيهای اين فنها وزن پايين و امکان دسترسی به دبی های بالا در سرعتهای پايين و کاهش 

 آلودگی صوتی می باشد.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  )Water distribution systemسيستم پخش   (
) استفاده ميشود و برای مدلهای بالاتر PVC تن از سيستم پخش آب از جنس (25 تن تا 8برای مدلهای 

 از سيستم پخش آب از جنس آلومينيوم و يا برنز بنا به در خواست و سفارش مشتری مشتری استفاده 
 می شود.اين سيستم به نحوی طراحی شده است که در اثر فشار آب ورودی بطور خودکار شروع به 

 چرخش روی سطوح انتقال حرارت نموده و پخش يکنواخت و مناسب آب روی سطوح را ايجاد می کند. 
 سرعت چرخش بازوهای متصل به سيستم فوق با تغيير زاويه خروجی آب قابل تغيير می باشد.  

در صورت درخواست مشتری امکان استفاده از سيستم نازلی جهت پخش آب نيز امکان پذير است. 
 )PVC fill packingسطوح انتقال حرارت (

بر خلاف برجهای قديمی که در آنها از چوبهای اشباع يا ورقهای گالوانيزه جهت اين سطوح استفاده  
) استفاده می شود که باعث ABS) و يا (PVCمی شد در اين برجها از سطوح انتقال حرارت از جنس (

 درصد) خواهد شد. 40 افزايش راندمان حرارتی برج به مقدار قابل توجهی (حدود 
 )Ladderنردبان    (

 تن جهت دسترسی به سيستمهای بالای برج نظير الکتروموتور، سيستم کاهنده 30برای مدلهای بالای 
 دور، فن، سيستم پخش آب و ... نردبان تعبيه شده است، که از جنس لوله های با آبکاری گالوانيزه گرم می باشد. 

 )Holder sectionsقسمتهای نگهدارنده (
 و يا آبکاری گالوانيزه گرم می باشند که  )PVCکليه لوله های نگهدارنده سطوح انتقال حرارت با روکش (

 امکان بوجود آمدن زنگ زدگی را به صفر می رساند. 
لوله ها اتصالات و پيچ و مهره ها 

) با ضخامت مناسب انتخاب می شوند. فلنجها از جنسهای PVCکليه لوله ها و اتصالات داخلی از جنس (
 آلومينيوم و چدن می باشند. پيچ و مهره بر اساس سفارش مشتری از جنس استيل و يا آبکاری شده  

استفاده می شوند. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



روش انتخاب برج به کمک نمودار : 
اطلاعات مورد نياز جهت انتخاب برج 

Q                        (گالن بر دقيقه) دبی حجمی آب در حال گذر از برج = 
Th(درجه فارنهايت) دمای آب گرم ورودی به برج =  
Tc (درجه فارنهايت) دمای آب خنک خروجی از برج =
Tw (درجه فارنهايت) دمای مرطوب هوای محيط = 

محاسبات مورد نياز جهت استفاده از نمودار : 
A) اختلاف دمای آب خروجی از برج و دمای مرطوب هوای محيط = approach( 
B) اختلاف دمای آب ورودی به برج و آب خروجی از برج = range( 

روش استفاده از نمودار : 
 را محاسبه نماييد. B و A. ابتدا مقادير الف
 B=range روی خط منحنی مربوط به مقادير A  وB.پس از مشخص شدن ب

 برسيد. A=approachحرکت کنيد تا به خط افقی مربوط به مقدار 
 از نقطه بدست آمده به نحوی در راستای قائم حرکت کنيد که خط دمای ج.

 را در بالا يا پايين قطع نمايد. Twمرطوب هوای محيط 
 از نقطه بدست آمده در راستای افقی حرکت نماييد تا خط عمودی مربوط به دبی د.

 مورد نظر قطع کنيد. GPM را در  Qحجمی 
 در صورتيکه نقطه بدست آمده بين دو منحنی واقع شده باشد، منحنی  ه.

بالاتر يعنی برج مدل بالاتر گزينه مطلوب خواهد بود. 
 تن روی نمودار نشان داده شده است. 600 محاسبات مربوط به برج مثال:

 Th=95         درجه فارنهايتQ˚=2000 گالن بر دقيقه داده ها:
 Tw= 75         درجه فارنهايتTc=85         درجه فارنهايت 

 را محاسبه کنيد سپس طبق دستورالعمل ارائه شده برج مورد A  وBابتدا مقادير 
 نظر خود را انتخاب نماييد. ( مطابق خطوط نشان داده شده در نمودار)

A=85-75=10˚F اختلاف دمای آب خنک خروجی و دمای مرطوب هوای محيط 
B=95-85=10˚F اختلاف دمای آب گرم ورودی و آب خنک خروجی از برج  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 


